
 
 

26-2018-Determina nomina per museo storia 900 su FIS.docx  Pagina 1 di 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 

“Rita Levi-Montalcini” 
Via F.lli Valenti , 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 

Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.gov.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it  

  

Determina n. 26 del 03-05-2018 

Oggetto: Determina per Laboratorio di didattica della storia al Museo del '900 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa con particolare riferimento a quanto previsto per il 

corrente anno scolastico 2017-2018 elaborato dal Collegio Docenti in data 10/06/2017 con 

delibera 33 e adottato dal Consiglio di Istituto in data 27/06/2017 con delibera 105 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTA la contrattazione integrativa di Istituto per l’a.s. 2017/2018 conclusasi in data 22/01/2018; 

CONSIDERATO il progetto di didattica della storia al Museo del ‘900 che le docenti Fiaccadori Simonetta e 

Ruggeri Laura hanno avviato nel corso del presente anno scolastico e che ha visto la realizzazione 

di laboratori con coinvolgimento di alunni e genitori  

CONSIDERATO che l’attività dei docenti ha impegnato ore aggiuntive rispetto all’orario di servizio, sia nel primo 

che nel secondo quadrimestre 

VISTO che l’attività risulta coerente con le previsioni di utilizzo delle risorse del Fondo di Istituto come 

da contrattazione integrativa approvata con le parti per il corrente a.s. 2017/2018 

CONSIDERATO opportuno riconoscere un pacchetto di ore in modo forfettario e comunque inferiori all’attività 

complessivamente erogata 

VISTO che sul FIS vi sono risorse sufficienti alla realizzazione dell’attività 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I.n.44/2001 

DETERMINA 

1. di riconoscere alle due docenti in modo forfettario un pacchetto di 10 ore per ognuna a valere sul FIS come 

ore aggiuntive a supporto dell’attività didattica riconosciute a 17,50 € lordo dipendente. 

2. di richiedere una relazione riassuntiva che specifichi sinteticamente l’attività svolta e l’impegno orario- 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la DSGA dell’Istituto Dentella Maria 

Teresa anche per la regolare esecuzione tramite stipula di contratto di prestazione d'opera. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Claudio Cancelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
 

 

  


